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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 283 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 283: 

Er ministeren enig i, at måden AC Børnehjælp formidlede adoptioner på fra 

Libanon i 1970erne og 1980'erne kan karakteriseres som børnehandel eller 

bestikkelse, sådan som flere eksperter vurderer? ”Der henvises til artiklen: 

”Dansk kvinde var med til at købe børn til adoption i Libanon: 'Den sorte...han 

er billig'” bragt på dr.dk den 19. december 2024. 

 

Svar: 

Der er ingen tvivl om at historierne, som indgår i podcasten, peger på, at der 

kan have forekommet nogle tvivlsomme adoptionsforløb tilbage i tid, som 

desværre har lighedstræk med historier, vi har hørt før. Om børn, der er blevet 

adopteret til Danmark på et usikkert grundlag. 

 

Jeg kan ikke på baggrund af podcasten udtale mig om, hvorvidt der i de 

konkrete sager har været tale om børnehandel eller bestikkelse.  

 

Jeg skal dog for god ordens skyld oplyse, at det altid har været og fortsat er en 

del af international adoptionsformidling at betale visse udgifter forbundet med 

adoptionerne samt i et vist omfang at donere penge til børnenes 

oprindelseslande for at hjælpe børnene m.v. De danske krav om 

gennemsigtighed i økonomien er løbende strammet, senest i 2016 og 2022 

hvor der skete en markant skærpelse af kravene og tilsynet med donationer til 

afgiverlandene. 

 

Jeg mener, at podcastserien understreger behovet for, at vi får iværksat en 

historisk undersøgelse af den internationale adoptionsformidling til Danmark, 

som regeringen og en lang række partier i Folketinget i forbindelse med SSA-

aftalen for 2024-2027 blev enige om at afsætte midler til.  

 

Jeg håber derfor, at der meget snart også kan opnås enighed om 

udmøntningen af den udvidelse af undersøgelsen, som blev aftalt med SSA-

aftalen for 2025-2028. Med den udvidelse vil undersøgelsen skulle omfatte alle 

de 69 lande – inklusive Libanon – der er adopteret børn fra til Danmark i 1964-

2016. 
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Afslutningsvist vil jeg nævne, at adopterede ved konkret mistanke om ulovlige 

forhold i afsluttede adoptionsforløb kan rette henvendelse til Ankestyrelsen, 

som kan bistå i at udrede, hvad der er sket i sagen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
 
 


